

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Fortim Ceará, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 201304773 - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR, MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER, **vem HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 0612.01/2019 - SME**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO e ADJUDICADO** em favor da empresa:


**A N VASCONCELOS JUNIOR - ME**, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua 608, nº 51 A, Conjunto Ceará, em Fortaleza, Estado do Ceará, CEP: 60.531-540, inscrita no CNPJ sob o nº 19.603.291/0001-30, vencedora, perfazendo o valor global de **R\$ 19.529,48 (Dezenove mil quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos)**.

ITEM	TIPO	TIPO DE SUBAÇÃO	METAS QUANTITATIVAS	MARCA	V. UNI	V. TOTAL
1	CONJUNTO JOGO DA MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	6	PE DE VENTO	R\$ 60,00	R\$ 360,00
2	CONJUNTO DOMINÓ COM TEXTURA - MDF	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	6	JOTA PLAY	R\$ 74,00	R\$ 444,00
3	CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	6	CARLU	R\$ 38,58	R\$ 231,48
4	CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	4	CARLU	R\$ 164,00	R\$ 656,00
5	CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - METAL	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	4	USUAL BRINQUEDOS	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
6	CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO PLÁSTICO	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	4	LIDER	R\$ 358,00	R\$ 1.432,00
7	CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO - VINIL	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	4	MILKINHA	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
8	CONJUNTO DE BONECO MENINA NEGRA - VINIL	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	4	MILKINHA	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
9	CONJUNTO DE BONECO MENINA BRANCA - VINIL	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	4	MILKINHA	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
10	CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL - VINIL	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	6	KONDOR	R\$ 71,00	R\$ 426,00
11	CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHA	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	6	KONDOR	R\$ 92,00	R\$ 552,00
12	CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDF	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E	6	CARLU	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00

f

13	CONJUNTO DE AVIÃO BI - PLANO - MADEIRA	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO	E	6	CARLU	R\$ 274,00	R\$ 1.644,00
14	CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA - MDF	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO	E	3	CARLU	R\$ 502,00	R\$ 1.506,00
15	CAVALO DE BALANÇO - MADEIRA	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO	E	6	CARLU	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
16	CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRANDO PARA ENCAIXE - PLÁSTICO	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO	E	3	CARLU	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
17	CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS - METAL	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO	E	5	CARLU	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
18	CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO - VINIL	MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO	E	4	MILKINHA	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
<b>Valor Total R\$ 19.529,48 (Dezenove mil quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos)</b>							

Fortim – Ceará, 30 de Janeiro de 2020.

  
 Ivoneide de Araújo Rodrigues  
**Secretaria de Educação, Juventude, Desporto e Lazer**  
 CPF nº 443.964.143-15